



محمد امین ایمانجانی  
مدیر مسئول

سردقاله

۱ احمدی نژاد خیلی جدی و سخت و سخت معتقد بود در همان ماه‌های اول دولتش مرحوم هاشمی به ملک عبدالله یا یکی از شاهزاده‌های سعودی گفته است خیلی به این دولت جدید ایران دل نبندید که مهمان ۵، ۶ ماه آینده است. احمدی نژاد خیلی فرد قابل پیش بینی و ارزیابی صادقانه‌ای نبود؛ اما این تصور فارغ از صحت و سقم ماجرا، باعث شد تا آخر هشت سال مرحوم هاشمی بشود امپریالیسم دولت وقت.

۲ در دو سال جغد شوم رادیکالیسم ایرانی این روزها، یعنی تویتر و اپنا کمپین راه انداخته‌اند که رئیس جمهور می خواهد استعفا بدهد، خبری که از بیخوبن دروغ است. به بیشتر اکانت‌ها که نگاه می کنید بوی کند پروژبگیری مشامتان را می سوزانند. پرو قابل‌هایی که دیروز و امروزشان له و علیه افرادی خاص بوده‌اند و همه پیشینه‌شان پروژبگیری است حالا پارکیک‌ترین الفاظ رئیس جمهور را می نوازند. از آن‌ور آب هم یک کاربر پهلو بست خوابی از عمه جانش تعریف می کند که خواهان استعفاي پزشکيان شده است، آن هم می شود لیدریک جریان رادیکال برای همین پروژه. ناگهان سر و کله عمه جان تروریست‌های رجوی قاتل هم پیدا می شود، او هم همین حرف را تکرار می کند، چه جالب!

۳ می توان به پزشکيان نقد داشت، نقدهای سنگینی هم داشت؛ اما این روزها با چشم غیر مسلح هم می شود فرق منتقد و پروژبگیر را تشخیص داد. دو لبه قیچی برانداز خارجی و رادیکال داخلی اتفاقاً اول دارند سر منتقد مصلح دلسوز ایران دوست داخلی را می بُند که از نامدیریتی‌ها خسته شده و می خواهد حرف کارشناسی و با حساب و کتاب بزند.

ادامه در صفحه ۲

پیشنهاد خطرناک موسویان که در روزنامه دولت مطرح شده است چه نسبتی با وزارت خارجه دارد؟

## سیاست خارجی دونبش



محمد زعیمرزاده  
سردبیر

یادداشت

۱ قدیمی‌ترها تعریف می کنند زمانی در روستاها آرایشگران دوره‌گردی بودند که چند مقراض در جیفه‌شان داشتند. همه کاری هم با همان مقراض‌ها می کردند، هم موی سر کوتاه می کردند و هم دندان‌ها می کشیدند، حتی اگر نیاز بود با کندن بخشی از پوست بدن پسرک‌ها آداب سنتی و مذهبی را هم بجای می آوردند. خلاصه همه‌فن حریف بودند اما اوج هنرشان این بود که در اطراف و اکناف آن جیفه عرق نعناع و گل گاوزبانی هم داشتند که برای هر بیماری و مرضی تجویز می کردند، از دل درد و کچلی تا طاعون و وبا و اسهال. حرف مردی یکی بود هر مرضی داشتی درمانش در همان قوطی بود.

۲ برخی روان‌شناسان در توصیف نسل Z، دال مرکزی گفتن آن‌ها را لذت‌گرایی صرف می دانند، لذت واقعی یا حتی تخیل لذت، با چنین نگاهی مقصد معنا ندارد بلکه باید از مسیر لذت برد. هدف و غایت فاقد ارزش است آنچه اهمیت دارد مسیر است یا حتی تخیل شما از مسیر. مهم نیست به نمک آبرود می روید یا بندرعباس، مهم این است که فرض کنید در جاده چالوس هستیید، چشمانتان را ببندید و از زیبایی‌ها هزارچم و سیاه‌پشه لذت ببرید. همان گوشه ذهنتان یک کنار پارک کنید و با تماشای رقص دانه‌های سفید برف، آتش دوغ میل کنید و بعد به مسیر رویایی ادامه بدهید تا برسید به مرز آباد و یک نفس عمیق بکشید و از بوی شالیزارهای مرز آباد مست شوید. دیدید چقدر لذت بردید، اما شما واقعاً در پانسینون تان در یک اتاق ۱۶ تخته، خسته از کار روزانه دارید به سقف نگاه می کنید.

۳ نمی دانم اخیراً گذرتان به برخی واسطه‌های محترم فروش مسکن یا خودرو افتاده است یا نه. همیشه دو گزاره قطعی و ثابت دارند: به خریدار می گویند اگر امروز خرید نکنی فردا احتمالاً باید پول بیشتری بدی، به فروشنده‌ها می گویند تو این بازار که مشتری نیست من همین یکی را هم به زور پیدا کرده‌ام اگر با این نبندی نفر بعدی در کار نیست. برای آن‌ها محتوای مورد معامله اهمیتی ندارد، آنچه مهم است اصل خرید و فروش و معامله است.

۴ جناب حسین موسویان در باره لزوم گفت‌وگو با ترامپ یادداشتی را در روزنامه ایران منتشر کرده‌اند. این یادداشت از سه جهت مهم است؛ نخست نویسنده مطلب که دیپلماتی قدیمی است، دوم محل انتشار آن که روزنامه دولت است و سوم ضریبی که مدیران محترم رسانه دولت در صفحه نخست به این یادداشت داده‌اند. پیش فرض نگارنده این است که مخاطبانی که در حال خواندن این متن هستند در همین جاتوقف می کنند و به سراغ یادداشت جناب موسویان می روند و آن را مطالعه می کنند اما اگر عده‌ای چنین نکردند بدانند چکیده مطلب این است:

- الف: بارها به توصیه‌های جناب موسویان توجه نشده و وضع فعلی حاصل این بی توجهی‌هاست.
- ب: بعد از انعقاد برجام ایران به همه تعهداتش پایبند بود اما ترامپ از آن خارج شد چون می خواست خودش قرارداد ببندد.
- ج: ترامپ در آغاز کارش به ایران پیشنهاد معامله خواهد داد.
- د: ممکن است با ترامپ توافق کنیم، همان طور هم ممکن است اواز توافق احتمالی دوباره خارج شود.

۵ روح حاکم بر مطلب جناب موسویان تشویق به مذاکره برای مذاکره است، به یک معنا فارغ از جهت‌گیری‌های محتوایی یا انتقاعی که ممکن است ما از مذاکره به دست نیآوریم یا نیآوریم، مذاکره کردن بهتر از مذاکره نکردن است. معنای مستتر در این متن این است که مذاکره فی نفسه امر ارزشمندی است و حکمرانسی ما نسبت به آن بی تفاوت است.

ادامه در صفحه ۲

# فرهنگستان

شماره ۴۳۱۱  
صفحه ۱۶  
تومان ۱۰۰۰۰

دوشنبه ۳ دی ۱۴۰۳  
۲۱ جمادی الثانی ۱۴۴۶  
۲۳ دسامبر ۲۰۲۴



FARHIKHTEGANONLINE  
FARHIKHTEGANDAILY.COM

رهبر انقلاب در دیدار با مَداحان از چشم انداز جبهه مقاومت گفتند  
فرمول تبدیل تهدید به فرصت

# ضد حمله به‌ایده‌ترامپ

اشاره رهبر انقلاب

به کدام پروژه آمریکایی‌ها درباره ایران است؟

نظام امنیتی ایران فاقد گروه‌های نیابتی است و به گروه‌های مقاومت نیز وابسته نیست

وکالتی نهی جنگیم  
مستقیم می‌زنیم

آمار پر فروش‌ها نشان می دهد تعداد مخاطبان فیلم‌های مهم دنیا نسبت به سال قبل روند نزولی داشته است

# ۲۰۲۴ سال افول سینمای جهان؟

۱۳۰۱۲

رشد تعداد پروژه‌های پژوهشی دانشگاه‌ها برای دومین بار به ۳ درصد محدود شد  
وضعیت مشارکت استادان هنوز هم خوب نیست

هر ۳ استاد یک پروژه!

دکتر طهرانچی در مراسم گرامیادداشت روز زن:

سیاست‌گذاری جنسیتی بدون مبنای علمی مبتنی بر زوجیت حاصل نمی‌شود

۳

۵